[image: image1.jpg]MOCKOBCKAS
DEALPALINA
TAHABOAA

101000, Москва, Милютинский пер. 18

Тел.:+7 (495) 947-99-20

Info@moshandball.ru
www.moshandball.ru
______________________________________________________

Договор № 7
об участии в официальных спортивных соревнованиях,
проводимых Московской федерации гандбола в 2012-2016 г.г.
г. Москва                                                                    «__» _________ 20__ г.

Региональная спортивная общественная организация «Московская федерация гандбола», именуемая в дальнейшем МФГ, в лице Президента РОО «Московская Федерация Гандбола» (далее МФГ) __________________________________, действующего на основании Устава МФГ, с одной стороны, и __________________, именуемый (ая) в дальнейшем  Школа, в лице    директора ___________________________________________, действующего на основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. МФГ организует проведение, а Школа принимает участие в московских официальных спортивных соревнованиях по гандболу, проводимых под эгидой МФГ.

2. Обязательства Сторон

 МФГ:

2.1.Организует проведение всех московских официальных соревнований по гандболу в соответствии с «Положением о московских официальных спортивных соревнованиях по гандболу на 2012-2016 года», утвержденным Департаментом по физической культуре и спорту города Москвы и МФГ.
2.2.Утверждает  Положение, Регламенты, а также любые иные документы, принимаемые МФГ, связанные с подготовкой, организацией и проведением московских официальных соревнований по гандболу.

2.3. Осуществляет мероприятия по повышению квалификации тренеров Школы, подготовке судей по гандболу и других специалистов, необходимых для проведения соревнований.

2.4.Оказывает помощь Школе в организационных вопросах по участию в московских официальных спортивных соревнованиях, а так же во всероссийскихсоревнованиях по гандболу.
2.5. Выдает разрешения на допуск спортсменов к соревнованиям, при переходе из одной Школы в другую на территории г. Москвы и Российской Федерации.
2.6. Выдает разрешение на допуск спортсменов к соревнованиям, при переходе из Школы г. Москвы во все команды (дублеры, команда мастеров) другого города.
2.7. Направляет в Школу планы подготовки сборных команд города Москвы.

Школа:

2.7.Признает, что МФГ является единственной организацией в городе Москве, обладающей полномочиями по подготовке, организации и проведению московских официальных спортивных соревнований по гандболу.

2.8.Обязуется соблюдать Положение, Регламенты, а также любые иные документы, принимаемые МФГ, связанные с подготовкой, организацией и проведением московских официальных спортивных соревнований по гандболу.

2.9.Обязуется проводить матчи московских официальных спортивных соревнований по гандболу в соответствии с Правилами по гандболу, Положением и Регламентами.

2.10.Направляет в МФГ свои предложения, связанные с организацией системы проведения соревнований.

2.11.Осуществляет подготовку игроков Школы - кандидатов в сборные команды города Москвы в строгом соответствии с согласованными планами.

2.12.Командирует игроков Школы - кандидатов в сборные команды города Москвы на учебно-тренировочные сборы и спортивные соревнования в соответствии с утвержденными планами.

2.13.Проступок игрока Школы - кандидата в сборные команды города Москвы, опоздавшего, либо не явившегося на мероприятия сборной команды, в незамедлительном порядке подлежит рассмотрению на заседании Контрольно-дисциплинарной комиссии (далее КДК) МФГ и решение КДК, в отношении данного игрока (или игроков) является окончательным.
2.14.Своевременно предоставляет в МФГ необходимые документы на игроков Школы - кандидатов в сборные команды города Москвы.

2.15.Направляет сотрудников Школы, включая тренеров, на мероприятия, проводимые МФГ.

2.16.Согласовывает с МФГ сроки проведения соревнований, организуемых Школой, а также сроки турниров, в которых участвуют команды Школы.

3. Порядок изменения и расторжения договора.

3.1. Изменение условий настоящего Договора допускается только по взаимному письменному соглашению сторон.

3.2. В случае расторжения Договора Стороны оформляют двухсторонний акт.

3.3. Учитывая тот факт, что МФГ и Школа преследуют одну и ту же цель, от массовости московских юных гандболистов к их прогрессирующему мастерству, МФГ и Школа будут прилагать все усилия, для достижения поставленной цели в тесном сотрудничестве и совместной плодотворной работе.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами и действует в течение 2012-2016 г.г..
Юридические адреса и реквизиты сторон.
 РОО

Школа

«Московская федерация гандбола»

101000, г. Москва
Милютинскийпер.,дом 18

ИНН/КПП 7708235958/770801001

ИНН/КПП
р/сч. 40703810938170101774

р/сч.
в Сбербанке России ОАО г. Москвы

л/сч.
кор/сч. 30101810400000000225

Отделение 1 Московского ГТУ
БИК 044525225

Банка России, г. Москва 705

БИК 044583001

ОКПО 99684357

ОКПО
м.п.                                                                              м.п.

Президент РОО

Директор

«Московская Федерация Гандбола»

___________________________
____________  /_____________/

____________ /______________/